
 1 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 4.decembrī                    Nr.17  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārķārtas  domes sēde sasaukta plkst. 1000. 
Sēdi sāk plkst. 1000. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Jānis LĀCIS   
Vitālijs PLIVDA 
Alberts VUCĀNS 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
  
Sēdē nepiedalās: 
 
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS - aizņemts darbā  
Nikolajs BOGDANOVS - aizņemts darbā 
Pēteris TRUBIŅŠ - nav ziņojis neierašanās iemeslu  
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors   
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs   
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris 
Jānis Stičinskis - pilsētas iedzīvotājs 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
   
1. Par projekta „Preiļu novada Preiļu pagasta kultūras nama ēkas 
energoefektivitātes uzlabošana” realizāciju.  
2. Par Preiļu novada domes īpašumā esošā nekustamā īpašuma - vienistabas  
dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos izsoles noteikumu precizēšanu. 
3. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 



 2 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību. 
 
 
 

p.1. 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU NOVADA PREIĻU PAGASTA KULTŪRAS NAMA ĒKAS 
ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA” ĪSTENOŠANU  

(A.Adamovičs, J.Šņepsts, J.Anspoks, V.Haritonovs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmo daļu, pamatojoties uz Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras vēstuli Preiļu novada domei Nr. 3-19/4509 no 30.11.2007., 
uz 2008. gada 10. novembra Preiļu novada domes lēmumu - protokols Nr.15, p.3. „Par 
aizdevuma ņemšanu līdzfinansējuma nodrošināšanai projektā „Preiļu novada Preiļu pagasta 
kultūras nama energoefektivitātes uzlabošana”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par , J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - sēdē 
nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - nebalso kā ieinteresētā persona, 
J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - pret, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Uzdot SIA „Preiļu Saimnieks” (J. Mūrnieks) veikt nepieciešamās darbības projekta „Preiļu 
novada, Preiļu pagasta kultūras nama ēkas energoefektivitātes uzlabošana” īstenošanai. 
2. Slēgt līgumu ar SIA „Preiļu saimnieks” par projekta īstenošanas kārtību. 
(Pielikums Nr. 1). 
3. Noteikt kā atbildīgo par lēmuma izpildi no Preiļu novada domes puses  Attīstības daļas 
vadītāju Zigmāru Ertu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā (Rīga, Antonijas 6, LV-1010) viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 

p.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA - 
VIENISTABAS DZĪVOKĻA  DAUGAVPILS IELĀ 42-20, PREIĻOS 

IZSOLES NOTEIKUMU PRECIZĒŠANU 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs, J.Šņepsts, V.Plivda) 

 
Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora  Vladimira Ivanova sniegto informāciju par 
papildus izdevumiem „Nekustamā īpašuma - dzīvokļa Daugavpils ielā 42-20, Preiļos izsoles 
noteikumu” precizēšanu, 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 3 

1. Precizēt punktu 1.7.šādā redakcijā: Nekustamā īpašuma nosacītā cena Ls 2500. 
Maksājumi par nekustamo īpašumu veicami 100% latos. 
2. Precizēt punktu 1.9. šādā redakcijā: Nodrošinājuma nauda ir Ls 250 (10% no nekustamā 
īpašuma nosacītās cenas), kas jāieskaita Preiļu novada domes kontā Nr.LV08 
UNLA0026000130630 SEB BANKA, kods UNLALV2X026. Nodrošinājums uzskatāms par 
iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta iepriekš norādītajā bankas kontā līdz 
2009.gada 16.janvārim plkst.12.00. 
3. Precizēt punktu 5.6. šādā redakcijā: Īpašuma iegūšana, pāreja un sankcijas par šo 
noteikumu neievērošanu tiks noteiktas atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai un pirkuma 
līguma nosacījumiem. Līgumsods par šo noteikumu punkta 5.4.4. paredzētā termiņa 
neievērošanu apmērs noteikts 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas (LVL 250).  
Pielikumā Nr.2. Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 
protokols Nr.11. 

 
 

p.3. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

Deputāts Jānis Anspoks ierosina balsot kopā  par  visu  trešo punktu.  
 

p.3.1. 
 

 MĀRA MAINUĻA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Māra Mainuļa,   2008.gada 19.novembra iesniegumu (reģ.26.11.2008., 4-15-3/1162-
M)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 19.novembrī   
noslēgto nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  „Ainava” - kadastra 
Nr. 7644-001-0355, zemes platība  0,4335 ha un būvi,  kadastra apzīmējumi 7644-001-0067-
005, 7644-001-0067-0006,    kas atrodas  -  „Ainava”, Aizkalnes pagasta Preiļu novada Preiļu 
rajonā,   atsavināšanu par Ls….,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
18.punktu,     
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam „Ainava” - kadastra Nr. 
7644-001-0355, zemes platība  0,4335 ha un būvi,  kadastra apzīmējumi 7644-001-0067-
005, 7644-001-0067-0006,  kas atrodas  -  „Ainava”, Aizkalnes pagasta Preiļu novada Preiļu 
rajonā.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 
 
 
 



 4 

p.3.2. 
 

 MĀRA MAINUĻA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs)  

 
Izskatot Māra Mainuļa,   2008.gada 19.novembra iesniegumu (reģ.26.11.2008., 4-15-3/1163-
M)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 19.novembrī   
noslēgto nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  „Babri” - kadastra Nr. 
7644-001-0067, zemes platība  3,6 ha un četras ēkas,  kadastra apzīmējumi 7644-001-0067-
001, 7644-001-0067-0002, 7644-001-0067-0003, 7644-001-0067-0004, kas atrodas  - „Babri”, 
Aizkalnes pagasta Preiļu novada Preiļu rajonā,   atsavināšanu par Ls...... ,  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  „Babri” - kadastra Nr. 7644-
001-0067, zemes platība  3,6 ha un četras ēkas,  kadastra apzīmējumi 7644-001-0067-001, 
7644-001-0067-0002, 7644-001-0067-0003, 7644-001-0067-0004, kas atrodas  - „Babri”, 
Aizkalnes pagasta Preiļu novada Preiļu rajonā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

p.3.3. 
 

 VLADISLAVA BOJĀRA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs)  

 
Izskatot Vladislava Bojāra  2008.gada 25.novembra iesniegumu (reģ.25.11.2008., 4-15-
3/1160-B)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 
24.novembrī   noslēgto nekustamā īpašuma pirkuma - pārdevuma līgumu par nekustamā 
īpašuma  - zemes gabala  0,5507 ha platībā, kadastra Nr.7658-002-0082, kas atrodas Preiļu 
rajona Preiļu novada Preiļu pagasta saimniecībā „Bojāri”  atsavināšanu par Ls……  
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,     
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam zemes gabalam  0,5507 ha 
platībā,  kadastra Nr.7658-002-0082, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta 
saimniecībā „Bojāri”.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

p.3.4. 



 5 

 
SIA „NEITRINO”  VALDES LOCEKĻA IVARA VALAIŅA 

  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs)  

 
Izskatot SIA „Neitrino”,  juridiskā adrese  Liepu ielā 7-45, Preiļos, valdes locekļa Ivara Valaiņa, 
personas kods 040674-12164, 2008.gada 27.novembra iesniegumu (reģ.27.11.2008., 4-15-
3/1648) un atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 
10.novembrī noslēgto nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes 
gabala  5,49 ha platībā, kadastra Nr.7658-004-0224, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada 
Preiļu pagasta „Zaķu muiža”   atsavināšanu par Ls………,  pamatojoties uz likuma „Par 
Pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,     
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam - zemes gabalam  5,49 ha 
platībā,  kadastra Nr.7658-004-0224, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta 
„Zaķu muiža”.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
p.3.5. 

 
ZOJAS LEONOVIČAS UN OKSANAS SOVĀNES PĀRSTĀVES 

 NADEŽDAS FRANCĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

  
Izskatot Zojas Leonovičas un Oksanas Sovānes   pārstāves Nadeždas Francānes,    
2008.gada 3.decembra  iesniegumu (reģ.03.12.2008., 4-15-3/1185-S)   un  atbilstoši likuma 
„Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 28.novembrī   noslēgto nekustamā 
īpašuma pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes gabala  5,1 ha kopējā platībā un 
dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums Nr.7658-003-0142-001 ar sešām palīgēkām (kadastra 
apzīmējumi 7658-003-0142-002, 7658-003-0142-003, 7658-003-0142-004, 7658-003-0142-
007, 7658-003-0142-008) ar zemes kadastra  Nr.7658-003-0142, kas atrodas Prei ļu rajona 
Preiļu novada Preiļu pagasta Lielie Leiči, „Buki”, atsavināšanu par Ls………;,  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,     
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam -  zemes gabalam  5,1 ha 
kopējā platībā un dzīvojamai mājai (kadastra apzīmējums Nr.7658-003-0142-001)  ar sešām 



 6 

palīgēkām (kadastra apzīmējumi 7658-003-0142-002, 7658-003-0142-003, 7658-003-0142-
004, 7658-003-0142-007, 7658-003-0142-008) ar zemes kadastra  Nr.7658-003-0142, kas 
atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta Lielie Leiči  „Buki”.        
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
p.3.6. 

 
 ANANIJA IVANOVA  UN TIMOFEJA IVANOVA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
  

Izskatot Ananija Ivanova un  Timofeja Ivanova 2008.gada 3.decembra iesniegumu 
(reģ.03.12.2008., 4-15-3/1189-I)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai 
iesniegto 2008.gada 3.decembrī   noslēgto nekustamā īpašuma pirkuma - pārdevuma līgumu 
par nekustamā īpašuma  - zemes gabala  5,5 ha platībā,    kadastra Nr.7658-002-0035, kas 
atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta Vaivodu sādžas saimniecībā „Tīrumi”     
atsavināšanu par…….,    pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
18.punktu,     
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām  nekustamam īpašumam  - zemes gabalam  5,5 ha 
platībā,  kadastra Nr.7658-002-0035, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta 
Vaivodu sādžas saimniecībā „Tīrumi”.    
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

 
Sēdi beidz  plkst.10:35 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
05.12.2008. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska   


